
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SVA/001743 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento y mobiliario de la residencia municipal
Villa Elena de Fuenlabrada

Constituye el objeto del presente procedimiento la contratación del suministro e instalación de equipamientoDescripción 
habitaciones, cuartos de baño y de supervisora, zonas comunes, enfermería y peluquería, así como la retirada del mobiliario
sustituido para la residencia municipal del ayuntamiento de Fuenlabrada “Villa Elena”, sita en calle Villa Elena, 21-
Fuenlabrada. Todo ello de conformidad con las prescripciones establecidas en el presente PPT
Valor estimado del contrato 58.622,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.933,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.622,76 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se establece en
45 días naturales desde la formalización del contrato o en su caso los días ofertados como mejora

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.113,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.490 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAFESA DIVISIÓN COMERCIAL S.L.
NIF B45826104
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle San Jose, 8
(45830) MIGUEL ESTEBAN España

Contacto

Teléfono 925567437
Correo Electrónico info@cafesadc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.113,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.066,92 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa CAFESA DIVISION COMERCIAL, S.L, NIF B-45826104, de acuerdo con lo previsto en
el art. 159.6 de la LCSP, donde indica que se procederá a adjudicar el contrato a favor del licitador propuesto como
adjudicatario, el contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA RESIDENCIA
MUNICIPAL VILLA ELENA DE FUENLABRADA, por un precio final ofertado de 40.066,92 €, de los que 33.113,16 €
corresponden a la base imponible y 6.953,76 € al 21% de IVA.
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación, en el plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento de dicha firma.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e812c8-53ab-4921-8a66-441364f7e4db


Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Se trata por tanto de un contrato de suministro, de los determinados en el artículo 16 de la LCSP 9/2017. Se entiende que el
suministro acarrea la instalación de lo suministrado, por lo tanto, se considera implícito en el suministro, de ahí que no se
haya tenido en cuenta a la hora del desglose de costes de la instalación del equipamiento y mobiliario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores.  Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES
A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Pza. de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa, oferta
económica y oferta criterios cualitativos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UC3jVSAQLhrLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012879657 |  2024-000309570 | Thu, 14 Mar 2024 13:20:03:743 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69344091105578757302092456712163468269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UC3jVSAQLhrLIx6q1oPaMg%3D%3D

